



सरकारी गजट, उत्तर प्रदेश

उत्तर प्रदेशीय सरकार द्वारा प्रकाशित

असाधारण

विधायी परिशिष्ट
भाग-4, खण्ड (ख)
(परिनियत आदेश)

लखनऊ, बृहस्पतिवार, 8 जुलाई, 2021
आषाढ 17, 1943 शक सम्वत्

उत्तर प्रदेश शासन
पंचायतीराज अनुभाग-2

संख्या 1658/33-2-2021-327जी-2010
लखनऊ, 8 जुलाई, 2021

अधिसूचना

प0आ0-174

उत्तर प्रदेश क्षेत्र पंचायत तथा जिला पंचायत अधिनियम, 1961 (उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 33, सन् 1961) की धारा 17 की उपधारा (6) के अधीन शक्तियों का प्रयोग करके, राज्यपाल, निम्नानुसार जिला पंचायत कानपुर नगर के संघटन को अधिसूचित करती हैं :-

धारा-18(1) के अधीन जिला पंचायत अध्यक्ष

श्रीमती
सिंह

स्वप्निल

अध्यक्ष

धारा-18(1) (क) के अधीन पदेन-सदस्य

क्र०सं०	प्रमुख का नाम श्री/श्रीमती	संबंधित क्षेत्र पंचायत का नाम
1	2	3
1	-	-

धारा 18(1) (ख) के अधीन निर्वाचित सदस्यगण

क्र०सं०	निर्वाचित सदस्यों के नाम श्री/श्रीमती	संबंधित प्रादेशिक निर्वाचन क्षेत्र के नाम
1	2	3
1	नेहा निषाद	कल्यानपुर
2	कमला चौहान	सचेण्डी
3	सुनीता यादव	बिनौर
4	अश्वनी कुमार दीक्षित	मालौ
5	राजू दिवाकर	पेम
6	प्रवीण त्रिपाठी	चौबेपुर
7	कार्तिकेय शुक्ला	मुश्ता
8	कृष्ण मुरारी पाल	बिलहन
9	अवकाश सिंह अंकुश	घिमऊ
10	राजा दिवाकर	राधन
11	योगेंद्र प्रताप सिंह गगन	नानामऊ
12	महमूद अली	वरंडा
13	मीना देवी रामलखन गौतम	ककवन
14	अदिति राजपूत अनिलजीत सिंह	कसिगवा
15	सोमवती संखवार	चौबेपुर घाटमपुर
16	शिवनाथ निषाद	मकरंदपुर
17	सोमवती पत्नी रामकरन निषाद	समूही
18	सुमनलता सचान	परास
19	राजनारायन कुरील	पतारी
20	अतर सिंह यादव	कुंदौली
21	संतोष कश्यप	वीरनखेडा
22	प्रीती यादव	बेहटा बुजुर्ग
23	प्रवीण कल्लू मिश्रा	पतारा
24	बबोल नागर	पडरीलालपुर
25	दिनेश यादव	रमईपुर
26	रीता सिंह	जामू
27	सोनी देवी	कठारा
28	मनोज यादव	नरवल
29	मीना वर्मा	सरसौल
30	कमलेश कुमार	सिकठिया
31	रवि वर्मा	पाली भोगीपुर

धारा-18 (1) (ग) के अधीन पदेन-सदस्यगण

क्रम संख्या	लोक सभा/राज्य विधान सभा के ऐसे सदस्यों का नाम जिनके निर्वाचन क्षेत्र में पंचायत क्षेत्र का कोई भाग समाविष्ट हो।	संबंधित निर्वाचन क्षेत्र का नाम
1	2	3
1	देवेन्द्र सिंह (भोले सिंह)	सदस्य, लोकसभा अकबरपुर
2	अशोक रावत	सदस्य, लोकसभा मिश्रिख
3	भगवती प्रसाद सागर	सदस्य, विधान सभा बिलहौर
4	अभिजीत सिंह "सांगा"	सदस्य, विधान सभा बिठूर
5	सतीश महाना,	सदस्य, विधान सभा महराजपुर

6	उपेंद्र नाथ पासवान,	सदस्य, विधान सभा घाटमपुर
---	---------------------	--------------------------

धारा-18 (1) (घ) के अधीन पदेन-सदस्यगण

क्रम संख्या	राज्य सभा/राज्य की विधान परिषद के ऐसे सदस्यों का नाम, जो जिला के भीतर निर्वाचक के रूप में रजिस्ट्रीकृत हैं	संबंधित निर्वाचन क्षेत्र का नाम
1	2	3
-	-	-

2-राज्यपाल यह भी आदेश देती हैं कि इस अधिसूचना की एक प्रति जिला पंचायत के कार्यालय पर चिपकायी जायेगी।

आज्ञा से,
मनोज कुमार सिंह,
अपर मुख्य सचिव।

In pursuance of the provisions of clause (3) of Article 348 of the Constitution, the Governor is pleased to order the publication of the following English Translation of notification no.1658 /XXXIII-2-2021-327G/2010, dated July 8, 2021 :

No. 1658 /XXXIII-2-2021-327G/2010

Dated Lucknow, July 8, 2021

In exercise of the powers under sub-section (6) of section 17 of the Uttar Pradesh Kshetra Panchayats and Zila Panchayats Adhiniyam, 1961 (U.P. Act. No.XXXIII of 1961) Act, the Governor is Pleased to notify the constitution of Zila Panchayat **Kanpur Nagar** as follows :-

Chairperson of Zila Panchayat under section 18(1)

Smt. Swapnil Singh

Adhykasha

Ex-Officio members under section 18 (1) (a)

S.No.	Name of Pramukh Sri/Smt.	Name of the Concerned Kshetra Panchayat
1	2	3
1	-	-

Elected members under section 18 (1) (b)

Sl. no.	Name of elected members Sri/Smt.	Name of the Concerned Territorial Constituency
1	2	3
1	Neha Nishad	Kalyanpur
2	Kamla Chauhan	Sachendi
3	Suneeta Yadav	Binaur
4	Ashwani Kumar Dixit	Malo
5	Raju Diwakar	Pem
6	Praveen Tripathi	Chaubepur
7	Kartikey Shukla	Mushta
8	Krishna Murari Pal	Bilhan
9	Awakash Singh Ankush	Ghimau
10	Raja Diwakar	Radhan

11	Yogendra Pratap Singh Gagan	Nanamau
12	Mahmood Ali	Varanda
13	Meena Devi Ramlakhan Gautam	Kakwan
14	Aditi Rajpoot Aniljeet Singh	Kasigawan
15	Somwati Sankhwar	Chaubepur Ghatampur
16	Shivnath Nishad	Makrandpur
17	Somwati	Samuhi
18	Sumanlata Sachan	Paras
19	Rajnarayan Kureel	Patari
20	Atar Singh Yadav	Kundaui
21	Santosh Kashyap	Veerankheda
22	Preeti Yadav	Behta bujurg
23	Praveen Kallu Mishra	Patara
24	Babol Nagar	Padrilalpur
25	Dinesh Yadav	Ramaipur
26	Reeta Singh	Jamu
27	Soni Devi	Kathara
28	Manoj Yadav	Narwal
29	Meena Varma	Sarsaul
30	Kamlesh Kumar	Sikathiya
31	Ravi Varma	Pali Bhogipur

Ex-Officio members under section 18 (1) (c)

Sl. no.	Name of members of the House of the people/Legislative Assembly of the State whose constituency comprises any part of the Panchayat area.	Name of the Concerned Constituency
1	2	3
1	Devendra Singh Bhole	MP Akbarpur
2	Ashok Rawat	MP Mishrikh
3	Bhagwati Prasad Sagar	MLA Bilhaur
4	Abhijeet Singh Sanga	MLA Bithoor
5	Satish Mahana	Cabinet Minister Maharajpur
6	Upendra Nath Paswan	MLA Ghatampur

Ex-Officio members under section 18 (1) (d)

Sl. no.	Name of members of the Council of States/State Legislative Council registered as elector within the district.	Name of the Concerned Constituency
1	2	3
-	-	-

2. The Governor is further pleased to order that a copy of this notification shall be affixed at the office of the Zila Panchayat.

By order,
MANOJ KUMAR SINGH,
Apa Mukhya Sachiv.

पी०एस०यू०पी०-ए०पी० 133 राजपत्र-2021-(263)-599 प्रतियां (क०/टी०/ऑफसेट)।

पी०एस०यू०पी०-ए०पी० 16 सा० पंचायती राज-2021-(264)-10+10+10+100= 130 प्रतियां (क०/टी०/ऑफसेट)।

133 Rph (panchayati raj folder 2021 data- 4 e